
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  16/2022 - DL

16/2022

16/2022

21/02/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

16/2022

16/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

25/02/2022

CONTRATAÇÃO DE E EMPRESA  (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) PARA A RECUPERAÇÃO DAS COBERTURAS E PORTÕES DO 
PAVILHÃO DE EVENTOS MUNICIPAL, DO CENTRO MUNICIPAL DE RECICLAGEM E GINÁSIO 
MUNICIPAL OLGA KEMPNER NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, conforme as especificações do anexo I 
do presente Edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ANILD0 HASSE ME     (1636)

1 Serviço de reparos na Cobertura do Pavilhão de Eventos Municipal,
inclusive remoção de estrutura danificada existente,
e fornecimento e montagem de Terça Metálica 75x40x17x2,65, vão
de 5,00m com pintura, Corrente Rígida 3/8x1,30m com pintura,
e Telha Ondulada ON17/980, e=43mm, Natural. - 12 meses de
garantia.

SERV 1,00  0,0000 7.920,00    7.920,00

2 Serviço de reparos na Cobertura do Centro de Reciclagem
Municipal, inclusive remoção da estrutura danificada existente,
fornecimento e montagem de Terças metálicas (perfil U) 100x40,
75x40, 98x30, com pintura, chapa de zinco (corte 30) e Telha de
Zinco. - 12 meses de garantia.

SERV 1,00  0,0000 9.500,00    9.500,00

3 Portão de abrir para fora com dimensões de 4 metros x 2,5 metros
confeccionado em chapa de aço galvanizado, composto por duas
folhas, juntamente com todos os acessórios, estrutura metálica
para suportar o portão, fechaduras, dobradiça e fixação na parede,
e mão de obra para instalação no Ginásio Olga Kempner da
comunidade de Nova Alemanha. 12 meses de garantia.

SERV 3,00  0,0000 3.625,00    10.875,00

4 Portão de abrir para fora com dimensões de 2,3 metros x 2,5
metros confeccionado em chapa de aço galvanizado, composto por
duas folhas, juntamente com todos os acessórios, estrutura
metálica para suportar o portão, fechaduras, dobradiça e fixação
na parede, e mão de obra para instalação no Ginásio Olga
Kempner da comunidade de Nova Alemanha. 12 meses de
garantia.

SERV 1,00  0,0000 350,00    350,00

5 Portão de abrir para fora com dimensões de 3.96 metros x 3,45
metros confeccionado em chapa de aço galvanizado, composto por
duas folhas, juntamente com todos os acessórios, estrutura
metálica para suportar o portão, fechaduras, dobradiça e fixação
na parede, e mão de obra para instalação no Pavilhão de eventos
do município. - 12 meses de garantia.

SERV 1,00  0,0000 4.792,50    4.792,50

6 Portão de abrir para fora com dimensões de 4,98 metros x 4,35
metros confeccionado em chapa de aço galvanizado, composto por
duas folhas, juntamente com todos os acessórios, estrutura
metálica para suportar o portão, fechaduras, dobradiça e fixação
na parede, e mão de obra para instalação no Pavilhão de eventos
do município. - 12 meses de garantia.

SERV 1,00  0,0000 4.792,50    4.792,50

Total do Fornecedor: 38.230,00

Total Geral: 38.230,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


